



در مشایعت دکتر غروی

نهضت آزادی ایران

۲ مهر ۱۳۹۳

طلابه:

اگر درهای آسمان و زمین را به روی بنده ای از بندگان خدا بر بندند و او پروای خدائی پیشه کند، بی تردید خدا راه خروجی برای او خواهد گشود. پس، جز حق تو را مونس نباشد و جز باطل تو را نگران نکند. اگر دنیاشان را می پذیرفتی، به دوستی ات می گرفتند و اگر چیزی از دنیا بر می گرفتند، درامانت می داشتند.

کلیدواژه‌ها: دکتر غروی - نهضت آزادی - امام علی (ع) - اباذر - بیانیه

هنگامی که «اباذر غفاری» را به خاطر انتقادات کوبنده اش در زمان خلیفه سوم به منطقه بد آب و هوای «ریذه» تبعید می کردند، امام علی (ع) که به رغم هشدار حاکمیت به مشایعت او رفته بود، با این کلمات با آن یار شجاع خود خداحافظی کرد:

«ای اباذر، تو به خاطر خدا خشمگین شدی، پس، امیدت به کسی باشد که به خاطرش خشم گرفته ای، اینان به خاطر دنیاشان از تو ترسیده اند و تو به خاطر دینت ... اینان چقدر نیازمند چیزی هستند که از آن منعشان کردی و تو چقدر بی نیازی از آنچه منع کرده اند...».

اما یار شجاع ما، خشمگین هم نشده بود، بلکه با آرامش و متانت تمام، کلام حق را به گوش قدرت پرستان غافل خواننده و با قلم حکمت آموزش، به دهها دلیل از کتاب و سنت در نوشته: «امام پیشوای سیاسی و یا الگوی ایمانی» هشدارشان داده بود که علی (ع) را که امام ابدی اخلاق و ارزش های انسانی است، درامامت سیاسی و دولت موقت دنیائی محدود نسازید.

چنین برداشتی که برگرفته از سخنان آن امام همام در نهج البلاغه و بسیاری از متون منتسب به آن پیشواست، نه تنها می تواند گره گشای اختلافات تاریخی شیعه و اهل تسنن، که در این روزگار آتش جنگ را میان مسلمانان شعله ور ساخته و «داعش و داعش منشی» را بر منطقه مسلط گردانده محسوب شود، بلکه می تواند بستری برای تحقق مردم سالاری و حاکمیت ملت به شمار آید.

اما کسانی که چنین برداشتی را، که منطبق بر گفتار و رفتار سیاسی آن امام و آرمان ملت های استبداد زده است، در تضاد با حکومت دینی و ولایت مطلقه فقیه می بینند و می دانند چنین منطقی کاخ ذهنیات توجیه کننده سلطه فقیهان را درهم می کوبد، همواره از طرح آن بر می آشوبند و با گویند گانش به شدت برخورد می کنند.

چه تفتیش عقیده ای واضح تر از این که نویسنده را به جرم بیان اندیشه اش زندانی و نشریه ای را به خاطر درج آن محکوم و متوقف نمایند؟ و این از طنزهای روزگار است که دکتر سید علی اصغر غروی را شعبه اجرای احکام «دادسرای فرهنگ و رسانه»!! که نامش تداعی کننده سرائی است که به داد اهل



فرهنگ و رسانه می رسد! به «اندرزگاه شماره ۸ اوین»، بند کارگری می فرستد تا از مشاهده عاقبت اندیشه و کار اندرز بگیرد! و بعد از این به دنیای آنان کاری نداشته باشد.

مشایعت امام علی با ابذر، با وداع و وعده‌ای هم همراه بود که ما نیز همان را برای دکتر غروی، در سالروز تولدش، با تبریک به تداوم تعهداتش در قبال ملت و استقامت و پایداری‌اش در راه حق، به امید تولدی و صبح‌امیدی برای ملت بازگو می‌کنیم:

«اگر درهای آسمان و زمین را به روی بنده‌ای از بندگان خدا برنندند و او پروای خدائی پیشه کند، بی‌تردید خدا راه خروجی برای او خواهد گشود. پس، جز حق تو را مونس نباشد و جز باطل تو را نگران نکند، اگر دنیاشان را می‌پذیرفتی، به دوستی‌ات می‌گرفتند و اگر چیزی از دنیا بر می‌گرفتی درامانت می‌داشتند.» (نهج البلاغه خطبه ۱۳۰)

اعضاء و علاقمندان نهضت آزادی در خارج کشور

۲۴ سپتامبر ۱۰۱۴، دوم مهرماه ۱۳۹۳